SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar quais tratativas e providências estão sendo

adotadas no município de Garça em relação à recomendação do Programa Nacional

de Imunização que determina que todas as pessoas com mais de 60 anos, após alta

hospitalar por qualquer motivo de internação, devem receber a vacina Pneumococo 23

valente.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe quais tratativas e providências estão sendo adotadas no

município de Garça em relação à recomendação do Programa Nacional de Imunização

que determina que todas as pessoas com mais de 60 anos, após alta hospitalar por

qualquer motivo de internação, devem receber a vacina Pneumococo 23 valente.

Solicito ainda que seja informado se já foi estabelecido o

fluxo de comunicação entre o Hospital São Lucas, a Vigilância Epidemiológica

Municipal e/ou o GVE Marília, conforme orientado na recomendação, para envio

mensal das listas nominais dos pacientes que se enquadram nesse grupo, com seus

respectivos endereços, possibilitando que a vacinação ocorra oportunamente.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO MIRANDA

Vereador – MDB

		2025-06-05T13:58:58-0300
	MARCELO GUIMARAES MIRANDA:33795224810